Officium  
funebre.

Miri quid-  
dam Venta-  
rum cœstans,  
sia.

Francisco  
Aluarez.

Trinitas  
coniuncta.

quæ sunt indumentis ornatae; sicut palatia aulæis exornantur. pax affinibus tuis, ex sanctorum semine procreatis, sicuti dicit sacra scriptura, filii sanctorum sunt benedicti, & magni foris & intra domum. pax sit consiliariis & officiælibus tuis, potestatibus, & ius dicentibus. pax Ducibus tuis castrorum & confinium & omnium rerum munitarum. pax omnibus gentibus, populis, & urbibus, cunctis inhabitantibus, præter Mauros, & Iudeos pax omnibus parochiis, & omnibus Christo & tibi fidelibus. Amen.

*Cognoui Domine Rex, & mi Pater: quod cum ad te nominis mei fama, per Matthæum Oratorem nostrum fuisset delata, statim Archiepiscoporum, ac Prælatorum magnum numerum aduocari iussisti, qui de ea legatione Deo Christo gratias agerent, ipsumque Matthæum summo cum honore, & hilaritate suscepimus, qua de re mirifice sum laetus, & gratias pariter Deo egi, & hoc deuote fecit etiam populus meus. Dolui autem cum ab his intellexi ipsum Matthæum in reditu suo dum intraret fines meos in monasterio de Bisayn susse mortuum, cum autem ego non miseram, quoniam adhuc puer eram undecim annorum, vix dum suscepimus regni sceptro, post mortem patris, sed Helena Regina, quam loco matris colebam, & regnum pro me gubernabat. Is Matthæus mercator erat, Habraham vocatus, sed sibi nouum nomen idcirco imposuerat, ut securius per fines Maurorum iter faceret. Verum is in Dabul à Mauris pro Christiano agnitus, in carcerem fuit coniectus. Quod cum significasset vestrorum exercituum Præfecto, is misit fortis viros, qui Christianum hominem è tetrico carcere liberarent, maxime cum didicisset eum esse legatum meum. Itaque illum eruptum è manibus inimicorum, curauit vestris nauibus, ad conspectum vestrum transuehendum. Is Matthæus meo nomine, tibi Regi mandata exposuit, rescripsitque se honorifice susceptum susse, & cumulate omnis generis munieribus honestatum, quod & nunc pariter vestri, affirmabant, quos magnus vestrae classis præfensus Didacus Lupe de Sequeira ad nos misit qui literas præsentarunt, quas afferre debuerat Eduardus Galuanus, qui in Insula Camerons diem obierat, quibus conspectis litteris, magnopere sum gauisus, & Deo egi gratias, & tum magnam coepi voluptatem, cum pectora vestrorum nunciorum crucibus insignita conspicarem, & experiri percunctando eos, ritus tenere fidei Christianæ, qui essent verissimi, & illud me singulari deuotione injecta vehementer permouit, quod intelligerem iter in Æthiopiam inuentum esse, non sine miraculo. Nam referebant præfectum clas sis, quum diu per mare Arabicum errasset, & propterea de inueniendo nostro portu desperasset, re infecta, redire in Indiam voluisse, maxime propter saevas maris tempestates, sed in aurora opportune rubram crucem in cœlo apparuisse, qua salutata, à nautis proras in eam partem esse conuersas, monstranteque Deo repertum esse portum nostrum, quæ res mihi pro miraculo visa est, & certè is classis præfensus Deo debet admodum esse dilectus, postquam tantam ei felicitatem concessam videmus, quantam nemo ante eum à Deo impetrare potuerit.*